HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM XUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 185 /NQ-HĐND Cẩm Xuyên, ngày   18   tháng   11   năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Quyết định chủ trương đầu tư, điều chỉnh  chủ trương

 đầu tư một số dự án đầu tư công

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẨM XUYÊN

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 18

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14  ngày 13/6/2019; Luật Xây dựng

số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Xây dựng;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công; số 10/2021/NĐ-CP

ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày

03/3/2021 về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Xét Tờ trình số 4770/TTr-UBND ngày 11/11/2024 của UBND huyện về việc

đề nghị phê duyệt chủ trương đầu tư công và điều chỉnh chủ trương đầu tư một số

công trình, dự án đầu tư công, Báo cáo thẩm tra số 434 /BC-HĐND ngày 14 tháng

11 năm 2024 của Ban Kinh tế - xã hội và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND

huyện tại Kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1: Quyết định chủ trương đầu tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư một số

dự án đầu tư công, cụ thể như sau:

I. Quyết định chủ trương đầu tư: công trình Nâng cấp, cải tạo, sửa chữa Nhà

làm việc Huyện Ủy, UBND huyện và các hạng mục phụ trợ.

2. Mục tiêu đầu tư: Để đảm bảo bộ mặt kiến trúc cảnh quan thêm khang

trang, sạch, đẹp, công sở văn minh. Tạo điều kiện thuận lợi cho việc lưu thông, các

hoạt động hội nghị, văn hóa thể thao cho cơ quan Huyện Ủy, UBND huyện. Đồng

thời bảo vệ an toàn phương tiện, tài sản cho cán bộ, công chức, viên chức cũng như

người dân đến liên hệ công tác.

3. Quy mô dự kiến:

+ Nâng cấp, sửa chữa, mua sắm trang thiết bị nhà làm việc Huyện Ủy,

2

UBND huyện; và các công trình phụ trợ liền kề.

+ Sửa chữa nhà ăn Huyện ủy, UBND huyện.

+ Nâng cấp sân thể thao, mái che (phía sau nhà cơ quan Huyện Ủy và

UBND huyện).

4. Dự án nhóm: C; Cấp: III.

5. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: HĐND huyện Cẩm Xuyên.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Cẩm Xuyên, huyện Cẩm Xuyên.

7. Dự kiến tổng mức đầu tư: 6.000 triệu đồng.

8. Thời gian thực hiện: Từ năm 2024-2026.

II. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Đường giao thông trục xã Cẩm

Quan với nội dung như sau:

1. Điều chỉnh Tổng mức đầu tư (dự kiến) tại mục 6, phụ lục 05, Nghị quyết

số 87/NQ-HĐND ngày 31/12/2021 của HĐND huyện về việc quyết định chủ

trương đầu tư một số dự án đầu tư công:

 “6. Tổng mức đầu tư dự án: 19.800 triệu đồng”.

Điều 2: Tổ chức thực hiện:

1. Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy

định của pháp luật.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban HĐND, các tổ đại biểu và đại

biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện khóa XX, kỳ họp thứ 18

thông qua ngày 15/11/2024 có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh;

- TT Huyện Ủy, TT HĐND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khóa XX;

- Chủ tịch, các PCT và Ủy viên UBND huyện;

- HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Các phòng, ban cơ quan UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Thị Tâm

		2024-11-18T08:45:25+0700

		2024-11-18T09:47:19+0700

		2024-11-18T15:44:42+0700